



**INFORMACJA
Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY
MIASTA OPOŁA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI
I INNYMI UPRAWNIONYMI PODMIOTAMI ZA ROK 2008**

OPOLE – maj 2009 r.

Zgodnie z uchwałą Nr XIX/181/07 Rady Miasta Opola z dnia 25 października 2007 r. w sprawie Programu współpracy miasta Opola z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2008, przedkłada się Radzie Miasta Opola informację z realizacji programu współpracy Miasta Opola z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami za rok 2008.

Główną formą współpracy było zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w formie powierzania lub wspierania. Organizacje przystępowały do otwartych konkursów ofert. W 2008 r. przeprowadzono 24 otwarte konkursy ofert. Szczegółowe dane przedstawia załączona informacja w formie tabelarycznej.

Łącznie na współpracę z jednostkami, które otrzymały dofinansowanie w otwartych konkursach ofert wydatkowano kwotę **2.974.108,00 zł**, w następujących obszarach współpracy:

L.p.	Obszar współpracy	Kwota faktycznie wydana w zł
1.	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej	49.556,69
2.	działania na rzecz osób niepełnosprawnych	116.050,00
3.	promocja i organizacja wolontariatu	14.999,20
4.	ochrona i promocja zdrowia	44.226,00
5.	profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie narkomanii - z Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006 -2010	946.559,80
6.	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	24.784,00
7.	upowszechnianie kultury fizycznej i krajoznawstwa - z budżetu miasta 224.093,20 zł oraz z Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 650.000,00 zł	874.093,20
8.	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji	521.618,90
9.	działania na rzecz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami	134.527,91
10.	ekologia i ochrona zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego (z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej)	58.192,39
11.	działalność wspomagająca rozwój społeczny i gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości	7.500,00
12.	ratownictwo wodne i ochrona ludności	150.000,00
13.	nauka, edukacja, oświata i wychowanie	27.000,00
14.	działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy	5.000,00

Narzędziem praktycznej i systematycznej współpracy samorządu miasta Opola z organizacjami pozarządowymi jest Zespół Konsultacyjny ds. organizacji pozarządowych oraz Pełnomocnik ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi:

1. **Zespół Konsultacyjny ds. organizacji pozarządowych** - jest to zespół gremialny, złożony z przedstawicieli III sektora – wybieranych przez przedstawicieli organizacji i osób z Urzędu Miasta Opola współpracujących z organizacjami. **Do głównych zadań Zespołu należy:**

- a) diagnoza potrzeb społecznych mieszkańców Opola,
- b) opracowanie projektu rocznego programu współpracy,
- c) przeprowadzenie konsultacji projektu programu współpracy z organizacjami,
- d) wyznaczanie przedstawicieli organizacji pozarządowych na członków komisji konkursowych otwartych konkursów ofert,
- e) podejmowanie innych działań wynikających z aktualnych potrzeb dotyczących współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi.



Zespół spotyka się co miesiąc, obecnie pracuje nad zmianą uchwały nr XXXVIII/388/08 Rady Miasta Opola z dnia 23 października 2008 r. w sprawie Programu współpracy miasta Opola z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2009, wprowadzając liczne udogodnienia dla organizacji pozarządowych.

2. **Pełnomocnik ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi** – powołany od 1 listopada 2008 roku, jako samodzielne stanowisko.

Do głównych zadań Pełnomocnika należy:

- a) organizacja współpracy o charakterze pozafinansowym z organizacjami pozarządowymi,
- b) przewodniczenie i zwoływanie spotkań Zespołu Konsultacyjnego ds. organizacji pozarządowych,
- c) ujednolicenie procedur dotyczących współpracy z organizacjami obowiązujących w poszczególnych wydziałach Urzędu Miasta Opola,
- d) przygotowanie projektów rocznych programów współpracy,
- e) tworzenie serwisu internetowego dla organizacji pozarządowych, przy dużym udziale organizacji opolskich i wprowadzanie ogłoszeń otwartych konkursów ofert,

- f) organizowanie spotkań i szkoleń dla III sektora,
- g) przedstawienie Prezydentowi Miasta Opola corocznych sprawozdań z działalności i wniosków na przyszłość,
- h) przedstawienie informacji z realizacji programu współpracy za poprzedni rok Radnym Miasta Opola.

Biuro Pełnomocnika ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi w poniedziałki jest czynne do godz. 17.00, aby osoby pracujące mogły załatwić sprawy związane z organizacjami pozarządowymi. Pełnomocnik przyjmuje co tydzień około 8 delegacji różnych organizacji, w tym zawsze podczas dyżurów poniedziałkowych. Zorganizował dla organizacji bezpłatne szkolenia, na które przybyły 102 osoby. Tematem szkolenia były: ustawowe obowiązki stowarzyszeń wobec organu nadzoru oraz finansowe podsumowanie roku w organizacjach pozarządowych. W planach są dalsze bezpłatne szkolenia.

Ponadto organizacjom pozarządowym działającym na terenie miasta Opola udzielana jest pomoc w innych formach:



1. Na bieżąco wydziały merytoryczne Urzędu Miasta Opola udzielają informacji i doradzają organizacjom pozarządowym.
2. Prezydent Miasta Opola wypłacił w 2008 r. 45 stypendiów sportowych na kwotę 130.000,00 zł i ufundował nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe na kwotę 81.200,00 zł.
3. Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa przekazał Ludowemu Klubowi Sportowemu „Ostroga” 3000 szt. sadzonek ligustru celem zagospodarowania zdegradowanej łąki poprzez wykonanie nasadzeń żywopłotu wzdłuż jej granicy.
4. W dniu 30 czerwca 2008 roku odbyło się spotkanie z przedstawicielami III sektora w sprawie skonsultowania Programu współpracy miasta Opola z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2009.

5. Promowano szkolenia i imprezy organizowane przez organizacje pozarządowe na stronie internetowej miasta: www.opole.pl.
6. Udostępniano pomieszczenia Urzędu Miasta Opola na spotkania III sektora.
7. Wydział Lokalowy wskazał następującym organizacjom i stowarzyszeniom lokale biurowe w 2008 roku:
 - a) Fundacja Pomocy Dzieciom „Bądź Dobroczyńcą” – Pl. Kopernika 4/6a,
 - b) Fundacja „Instytut Badań Seksualnych”, ul. Plebiscytowa 25.
8. Wydział Gospodarki i Promocji Miasta rozdał materiały promocyjne promujące Opole 277 organizacjom pozarządowym i innym uprawnionym podmiotom na różne imprezy, zawody, konferencje.
9. Wydział Gospodarki i Promocji Miasta zorganizował w 2008 roku w ramach otwartego konkursu ofert szkolenia dla organizacji pozarządowych, na szkolenia przeznaczono 5000,00 zł. W szkoleniu uczestniczyło 16 osób. W ramach realizacji zadania przeprowadzono szkolenie dotyczące wykorzystania Internetu do promocji i marketingu Stowarzyszenia oraz zarządzania projektem.

Podsumowanie:

W Opolu jest zarejestrowanych 549 organizacji pozarządowych.

Wydział Spraw Obywatelskich zajmujący się nadzorem nad stowarzyszeniami przedstawił statystykę, z której wynika, że w mieście Opolu (stan na kwiecień 2009 roku) było zarejestrowanych 451 stowarzyszeń, 15 stowarzyszeń zwykłych, 12 fundacji. Fundacji, które mają siedzibę w Opolu jest znacznie więcej. Jednak w ewidencji organu nadzoru ujęte są tylko te fundacje, które powstały po 01.01.2006 r., kiedy weszły w życie przepisy zmieniające, w wyniku których Prezydent Miasta Opola jako starosta grodzki otrzymał wąski zakres nadzoru nad fundacjami.

Wydział Kultury, Sportu i Turystyki zajmujący się nadzorem nad stowarzyszeniami sportowymi przedstawił statystykę, z której wynika, że są: 22 uczniowskie kluby sportowe, 14 stowarzyszeń prowadzących działalność gospodarczą oraz 35 innych klubów sportowych.

1. Obszar współpracy: Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej

Ilość konkursów w danym obszarze w roku 2008 r. - 1

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
1.	Chrześcijańska Służba Charytatywna (Świetlica Środowiskowa ChSch „Garaż”)	Świąteczna pomoc dla dzieci z rodzin najuboższych Miasta Opola pn. „Na wesoło z Mikołajem”	12356,69	Zorganizowanie zabawy integracyjnej dla 100 dzieci i młodzieży uczęszczających do siedmiu świetlic środowiskowych. Podczas zabawy rozdane zostały paczki z pomocą rzeczową zawierające m.in. śpiwór, grę edukacyjną, lampkę biurową, przybory szkolne, słodczyce i owoce.
2.	Polski Czerwony Krzyż Opolski Zarząd Okręgowy	Doraźna pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej	35600	Zorganizowanie pomocy rzeczowej oraz żywnościowej dla rodzin i osób ubogich znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, świąteczna pomoc dla dzieci z rodzin najuboższych.
3.	Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Oddział Miejski w Opolu	Doraźna pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej	1600	Zakup artykułów żywnościowych i przygotowanie 50 paczek dla najbardziej potrzebujących osób – członków stowarzyszenia oraz osób chorych na cukrzycę.

2. Obszar współpracy: Działania na rzecz osób niepełnosprawnych
Ilość konkursów w danym obszarze w roku 2008 r. – 2

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
1.	Fundacja Na Rzecz Rozwoju Hipoterapii „Konie – Dzieciom”	Hipoterapia jako metoda rehabilitacji dzieci i młodzieży z dysfunkcjami w rozwoju fizycznym i psychicznym	12630	W ramach zadania podjęto działania na rzecz pomocy dzieciom i osobom niepełnosprawnym poprzez częściową refundację kosztów związanych z konną terapią ruchową.
2.	Fundacja „Dom Rodzinnej Rehabilitacji Dzieci z Porażeniem Mózgowym”	X IV Festyn Fundacji	9876,58	Celem imprezy było zapoznanie mieszkańców Opola z możliwościami osób niepełnosprawnych poprzez prezentację efektów prowadzonej rehabilitacji społecznej i zawodowej w Fundacji. Festyn był wielką integracyjną zabawą w której udział wzięło 1500 osób.
3.	Polski Czerwony Krzyż Opolski Zarząd Okręgowy	Szkolenia Polskiego Czerwonego Krzyża dla rodzin i opiekunów osób niepełnosprawnych oraz osób wychowujących osoby niepełnosprawne	5816	W ramach realizacji zadania zostało przeszkolonych 120 osób i rodzin. Szkolenie obejmowało naukę zasad pielęgnacji osób przewlekle chorych oraz udzielania pierwszej pomocy. Ponadto dzięki kursom zwiększyła się liczba osób, które potrafią udzielić osobom niepełnosprawnym wsparcia emocjonalnego i wesprzeć proces leczenia i rehabilitacji.
4.	Opolskie Forum Organizacji Socjalnych	Druk publikacji – „Otwórz się na pomoc”	3660	W ramach realizacji zadania Stowarzyszenie wydało publikację pn. „Otwórz się na pomoc” przeznaczoną dla rodziców i opiekunów osób niepełnosprawnych. Publikacja w przystępnej formie przekazuje wiedzę dając wsparcie merytoryczne i psychologiczne.
5.	Wojewódzkie Towarzystwo Walki z Kalectwem	Majówka – Suchy Bór 2008	3821	W ramach imprezy integracyjnej, w której udział wzięło 100 osób, zorganizowano pokazy sprzętu rehabilitacyjnego.
6.	Stowarzyszenie Na Rzecz Autyzmu „Uczymy się żyć razem”	Hipoterapia szansą na rehabilitację i opanowanie lęków dla dzieci i młodzieży autystycznej	4000	Celem programu była poprawa stanu psychofizycznego oraz wsparcie procesów terapeutyczno-edukacyjnych dzieci i młodzieży autystycznej z terenu Miasta Opola poprzez zorganizowanie zajęć hipoterapii.
7.	Wojewódzkie Towarzystwo Walki z Kalectwem	VIII Opolskie Dni Osób Niepełnosprawnych	24675	Integracja osób niepełnosprawnych umożliwiającą ich pełne uczestnictwo w życiu społecznym i kulturalnym miasta. W imprezie wzięło udział 600 osób.

8.	Fundacja „Dom Rodzinnej Rehabilitacji Dzieci z Porażeniem Mózgowym	Prowadzenie oddziału dziennego pobytu dla dzieci z porażeniem mózgowym i innymi schorzeniami układu nerwowego	31700	Wspieranie osób niepełnosprawnych, a w szczególności dzieci z porażeniem mózgowym i innymi schorzeniami układu nerwowego, w osiągnięciu optymalnej sprawności fizycznej i umysłowej. Zadanie to było ukierunkowane na pomoc podopiecznym placówek zajmujących się kompleksową opieką w tym zakresie. W zajęciach w ramach zadania uczestniczyło miesięcznie 6 dzieci z terenu miasta Opola.
9.	Caritas Diecezji Opolskiej	Prowadzenie oddziału dziennego pobytu dla dzieci z porażeniem mózgowym i innymi schorzeniami układu nerwowego	19871,41	Wspieranie osób niepełnosprawnych, a w szczególności dzieci z porażeniem mózgowym i innymi schorzeniami układu nerwowego, w osiągnięciu optymalnej sprawności fizycznej i umysłowej. Zadanie to było ukierunkowane na pomoc podopiecznym placówek zajmujących się kompleksową opieką w tym zakresie. W zajęciach w ramach zadania uczestniczyło miesięcznie od 2 do 4 dzieci z terenu miasta Opola.

3. Obszar współpracy: Promocja i organizacja wolontariatu

Ilość konkursów w danym obszarze w roku 2008 r. – 1

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
1.	Opolskie Forum Organizacji Socjalnych	Promocja i organizacja wolontariatu	7499,20	Zrealizowane przedsięwzięcia w ramach zadania to promocja idei wolontariatu, prowadzenie bazy danych o wolontariuszach, szkolenia wolontariuszy oraz świadczenie pomocy przez wolontariuszy podopiecznym Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu, dzieciom ze środowisk zagrożonych biedą i wykluczeniem społecznym.
2.	Polski Czerwony Krzyż Opolski Zarząd Okręgowy	Szkolenia i warsztaty młodzieży związane z przygotowaniem do pracy wolontariackiej	7500	Zorganizowanie szkoleń dla opiekunów szkolnych Kół PCK i Klubów Wiewiórka, dla młodzieży szkolnej oraz dla członków Grupy Ratownictwa PCK. Przeprowadzenie praktyk wolontariuszy m.in. w świetlicach środowiskowych, w przedszkolach, w szkołach i punkcie socjalnym PCK.

4. Obszar współpracy: Ochrona i promocja zdrowia

Ilość konkursów w danym obszarze w roku 2008 r. – 4

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
1.	Anna Michalska, Elżbieta Michalska – Grupowa Praktyka Pielęgniarek „Higmed”	Program zapobiegania otyłości wśród dzieci „ABC zdrowego odżywiania”	14226	Wczesne zdiagnozowanie i zapobieganie otyłości wśród dzieci poprzez edukację zdrowotną dzieci i rodziców, diagnostykę oraz poradnictwo dla dzieci zagrożonych otyłością i otyłych. Programem objęto łącznie 968 dzieci w 22 szkołach podstawowych
2.	Anna Michalska, Elżbieta Michalska – Grupowa Praktyka Pielęgniarek „Higmed”	Program samobadania piersi „Badaj swoje piersi”	10000	Nauka samokontroli badania piersi i utrwalenie nawyku badania piersi poprzez edukację młodych kobiet. Programem objęto 1532 uczennice w 16 szkołach ponadgimnazjalnych.
3.	Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Oddział Miejski	Program profilaktyki chorób cukrzycy	920	Zorganizowanie 2 spotkań edukacyjno – informacyjnych w zakresie upowszechniania wiedzy o cukrzycy i chorobach jej towarzyszących, opracowanie specjalistycznych materiałów edukacyjnych w zakresie problematyki związanej z cukrzycą oraz ulotek, plakatów informacyjnych. W realizacji programu uczestniczyło około 200 mieszkańców miasta Opola.
4.	Polski Czerwony Krzyż Opolski Zarząd Okręgowy	Program edukacyjny dla dzieci w wieku przedszkolnym „Biały ząbek”	19080	Zapobieganie powstawaniu próchnicy i chorób dziąseł u dzieci w wieku przedszkolnym poprzez edukację zdrowotną dzieci i rodziców, prowadzenie nauki prawidłowej techniki szczotkowania zębów oraz przygotowanie dzieci do wizyt u stomatologa .Programem zostało objętych 1632 dzieci uczęszczających do 31 przedszkoli w mieście Opolu.

5. Obszar współpracy: Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie narkomanii

Ilość konkursów w danym obszarze w roku 2008 r. - 3

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
1.	Fundacja Pomocy Dzieciom „Bądź Dobroczyńcą”	Poradnictwo prawne dla osób z problemem alkoholowym, ich rodzin i ofiar przemocy	12700	Projekt zagwarantował dostęp do pomocy prawnej wszystkim mieszkańcom domu socjalnego przy ul. Odrzańskiej 4, borykającymi się z problemami alkoholowymi i przemocy w rodzinie. Udzielono łącznie 255 godzin prawnych.
2.	Diecezjalna Fundacja Obrony Życia	Nie pij za jego zdrowie – profilaktyka FAS szansą dla dziecka	10000	Realizacja programu pozwoliła zainicjować na terenie miasta Opola działania promujące całkowitą abstynencję w okresie ciąży. Zwiększono zakres wiedzy o negatywnym wpływie alkoholu na dzieci w okresie ich płodowego rozwoju wśród kobiet z grup ryzyka, ale także w środowisku medycznym. Dzięki konferencjom szkoleniowym skierowanym do pracowników służby zdrowia, pedagogów, pracowników socjalnych, studentów uwrażliwiono te grupy zawodowe na zjawisko występowania zaburzeń rozwojowych u dzieci w związku ze spożywaniem alkoholu przez ich matki będące w ciąży.
3.	Fundacja Pomocy Dzieciom „Bądź Dobroczyńcą”	Prowadzenie warsztatów i zajęć opiekuńczo-wychowawczych, socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży w świetlicy PARASOL na ul. Odrzańskiej 4	49781,81	W ramach zadania objęto pomocą psychologiczną i socjoterapeutyczną 36 dzieci i młodzież z rodzin z problemem alkoholowym zamieszkujących dom socjalny przy ul. Odrzańskiej 4. Prowadzono różnorodne warsztaty i zajęcia sportowe, plastyczne, kulinarne.
4.	Fundacja Pomocy Dzieciom „Bądź Dobroczyńcą”	Działania polegające na promocji zdrowego i trzeźwego stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez spektakl teatralny pt. Gdy pijesz – nie żyjesz	10000	W Teatrze Lalki i Aktora w Opolu odbył się spektakl w wykonaniu 21 dzieci i młodzieży z opolskich świetlic. Przeprowadzono rozmowy i konsultacje ze specjalistą terapii uzależnień i psychologiem w celu określenia prawidłowości treści spektaklu pod kątem profilaktycznym i terapeutycznym.
5.	Fundacja Pro Lege	Organizacja Ogólnopolskiej Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”	10000	W ramach prowadzonej kampanii rozdawano materiały edukacyjno-informacyjne dla dzieci, młodzieży i pedagogów opolskich szkół. Przeprowadzono olimpiadę sportową dla dzieci klas III szkół podstawowych, turniej rowerowy dla dzieci klas IV szkół podstawowych oraz turniej dla uczniów szkół gimnazjalnych pn. „Gimnazjalista wolny od uzależnień”, w których udział wzięło ogółem 96 uczestników.

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
6.	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Przeciwdziałanie uzależnieniom i wykluczeniu społecznemu wśród dzieci i młodzieży szkolnej	14838,11	W ramach zadania odbyły się 4 szkolenia, w których uczestniczyło łącznie 80 nauczycieli szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu miasta Opola. Realizacja szkoleń przyczyniła się do podniesienia kompetencji zawodowych nauczycieli i pedagogów szkolnych z zakresu profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy.
7.	Fundacja Pro Lege	V Turniej Piłki nożnej Gimnazjalistów Opola o Puchar Komendanta Miejskiego Policji w Opolu	12000	Poprzez zagospodarowanie czasu wolnego i organizację turnieju piłki nożnej dla gimnazjalistów pod opieką pedagogów, sportowców i trenerów wskazano alternatywne zachowania zmierzające do ograniczenia patologii społecznych. W turnieju udział wzięło 10 drużyn z opolskich szkół.
8.	Stowarzyszenie „Zagubieni w świecie”	Realizacja dodatkowych programów terapeutycznych dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin, DDA	20000	Celem głównym realizowanego zadania była poprawa funkcjonowania psychospołecznego osób uzależnionych i ich rodzin. W ramach programu przeprowadzono sesje psychoterapii grupowej i indywidualnej oraz weekendowe sesje psychoterapii grupowej. Programem objętych zostało 100 mieszkańców miasta Opola.
9.	Towarzystwo Rozwoju Rodziny	Spójrz trzeźwo na swoją młodzież	19792,69	Stworzono ofertę pomocy młodzieży wywodzącej się z rodzin, w których chociaż jedno z rodziców jest alkoholikiem. Odbyły się sesje terapeutyczne indywidualne i grupowe. W programie udział wzięło 19 osób, u których wzmocniono poczucie własnej wartości i niezależności i zaplanowano konkretnie zmiany w różnych sferach życia.
10.	Opolskie Stowarzyszenie Abstynenckie „Zawsze razem”	Prowadzenie Klubu Abstynenckiego	3998,88	W ramach zadania prowadzono zajęcia w Klubie Abstynenckim oraz zorganizowano III Dni Trzeźwości, które odbywały się w Jezuitckim Ośrodku Formacji i Kultury Xawerianum. W imprezie udział wzięło ok. 350 osób. Głównym osiągniętym celem zadania było propagowanie życia bez uzależnień.
11.	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci	Pro publico bono – porady prawne	5300	W każdy wtorek w godz. 18.00-20.00 w lokalu przy ul. Krakowskiej 41b odbywały się dyżury Studenckiej Poradni Społeczno-Prawnej Bona Fides. Zadanie realizowane było głównie przy zaangażowaniu prawnika i studentów Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Opolskiego. Pomoc prawna polegała na rozpoznaniu problemu prawnego, przygotowaniu odpowiedzi lub pisma procesowego w sprawie. Z porad prawnych skorzystały łącznie 24 osoby.

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
12.	Stowarzyszenie „Zagubieni w świecie”	Prowadzenie poradnictwa prawnego dla osób z problemem alkoholowym, ich rodzin i ofiar przemocy	7000	Głównym celem zadania było niesienie pomocy prawnej dla członków rodzin z problemem alkoholowym. Stałe cotygodniowe dyżury prawne pozwoliły na świadczenie systematycznej pomocy prawnej w sytuacjach kryzysowych. Ogółem z porad prawnych skorzystało 70 osób.
13.	Stowarzyszenie „Zagubieni w świecie”	Szkoła dla rodziców – profilaktyka mechanizmów warunkujących uzależnienia i zaburzenia zachowania u dzieci z rodzin alkoholowych	10000	Realizacja zadania przyczyniła się do wzrostu umiejętności i kompetencji wychowawczych. Rodzice uczyli się umiejętności rozmawiania o potrzebach dzieci i dorosłych. Pracowali nad doskonaleniem komunikacji bezpośredniej. Uczyli się również konsekwencji i prawidłowych form reagowania na destrukcyjne zachowania dzieci. W programie udział wzięło 70 rodziców.
14.	Towarzystwo Rozwoju Rodziny	Szkoła Szczęśliwej Rodziny	9260	Założeniem programu była wczesna interwencja i pomoc rodzinie z problemem alkoholowym. Podczas programu wyposażono rodziców w umiejętności chroniące dzieci przed uzależnieniami oraz wzmocniono cechy asertywne. Udział w projekcie doprowadził do nabycia umiejętności rozmawiania z dzieckiem w sposób konstruktywny a nie agresywny.
15.	Towarzystwo Rozwoju Rodziny	Wolni od przemocy w domu – kompleksowy program przeciwdziałający przemocy w rodzinie	35000	W ramach wielopoziomowej profilaktyki przemocy w rodzinie świadczone pomoc interwencyjną i wsparcie dla ofiar przemocy, przeprowadzono dwa treningi ART. W programie udział wzięło 200 osób.
16.	Pracownia Rozwoju Osobistego	Rówieśnicze Pomaganie	18360	W ramach zadania powstało 6 grup liderów młodzieżowych. Formy pracy szkoleniowo-doskonalącej zarówno dla liderów jak i opiekunów grup doprowadziły do zwiększenia praktycznych kompetencji, posiadanej wiedzy oraz wzmocnienia emocjonalnego zaangażowania w sprawy drugiego człowieka. W programie udział wzięło 84 liderów i 12 opiekunów grup.
17.	Stowarzyszenie na rzecz integracji środowiska lokalnego „Chciej chcieć”	Program Środowiskowej Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej „Razem łatwiej i bezpieczniej”	32087,45	Zapobiegano narastaniu zjawisk patologicznych w rodzinie i środowisku lokalnym poprzez zapewnienie niezbędnej opieki dzieciom z rodzin niewydolnych wychowawczo. W zajęciach świetlicowych uczestniczyło 20 dzieci.
18.	Stowarzyszenie „Godność i Praca”	Wsparcie bieżącej działalności Świetlicy Środowiskowej „BOMBEL” – pomoc psychologiczna i socjoterapeutyczna dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym	10600 (organizacja nie zwróciła dotacji trwa postępowanie wyjaśniające)	UMOWA ROZWIĄZANA EFEKTÓW ZADANIA NIE OSIĄGNIĘTO

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
19.	Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom, Młodzieży i ich Rodzinom ELPIS	PRZYSTAŃ – prowadzenie świetlicy środowiskowej	41144,01	Zwiększono możliwości aktywnego i bezpiecznego spędzenia czasu pozalekcyjnego oraz rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży. Prowadzono zajęcia socjoterapeutyczne, opiekuńczo-wychowawcze oraz zajęcia z psychologiem. W programie systematycznie uczestniczyła grupa 14 dzieci.
20.	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci	WĘDRÓWKI – program opiekuńczo-wychowawczy i socjoterapeutyczny dla dzieci z osiedla ZWM – świetlica ISKIERKA	34975	Ukierunkowanie aktywności dzieci w sferę artystyczną i kulturotwórczą człowieka poprzez kształtowanie wrażliwości estetycznej i twórczej dziecka. Prowadzenie szeroko rozumianej edukacji: profilaktycznej i psychologicznej. W zajęciach uczestniczyła grupa 15 dzieci.
21.	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci	DIALOG – program profilaktyczno-terapeutyczny dla dzieci z osiedla Nowa Wieś Królewska – świetlica FABRYKA MARZEŃ	35670	Dostarczono dzieciom elementarną wiedzę na temat uzależnień oraz ich negatywnego wpływu na życie społeczne. Dzieci zaniedbane wychowawczo otoczone zostały opieką wychowawców, kształtowano wrażliwość estetyczną dzieci poprzez aktywny kontakt ze sztuką, wyrabianie nawyków zdrowotnych i higienicznych, wyrównywanie szans edukacyjnych, dożywanie uczestników zajęć Dzieci, w szczególności pochodzące z rodzin dysfunkcyjnych zamieszkałe w dzielnicy Nowa Wieś Królewska i Grudzie. W zajęciach uczestniczyła grupa 15 dzieci.
22.	Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży SERCE DLA SERCA	Program zajęć profilaktyczno-wychowawczych w świetlicy środowiskowej SERCE DLA SERCA	41300	Zapewnienie opieki wychowawczo – dydaktyczno – terapeutycznej dla grupy 25 dzieci i młodzieży z rodzin problemowych. Organizowano różne formy rekreacji i wypoczynku w czasie wolnym, zajęcia z psychologiem, wyjścia do kina, teatru czy na basen.
23.	Opolskie Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych	Zdrowa energia	10000	Przeprowadzono zawody rowerowe cross country (przełajowe) oraz rowerowy rajd na orientację. Impreza miała formę festynu, w którym łącznie udział wzięło ponad 100 osób. Propagowano zdrowy styl życia oraz postawę trzeźwościową poprzez jazdę na rowerze.
24.	Stowarzyszenie „Godność i Praca”	Kontynuacja zajęć w ramach utworzonego Klubu Integracji Społecznej dla mieszkańców miasta Opola – osób uzależnionych od alkoholu po zakończonym programie psychoterapii w zakładzie leczenia odwykowego	7000 (organizacja nie zwróciła dotacji trwa postępowanie wyjaśniające)	UMOWA ROZWIĄZANA EFEKTÓW ZADANIA NIE OSIĄGNIĘTO

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
25.	Stowarzyszenie na rzecz dzieci i młodzieży JÓZEF	W drodze – obóz wędrowno-profilaktyczny dla młodzieży	10240	Przeprowadzono w Tatrach obóz wędrowny dla młodzieży z rodzin problemowych. Podczas wyjazdu propagowano zdrowy i trzeźwy tryb życia poprzez aktywność ruchową, kontakt z przyrodą, rozwijano umiejętności psychospołeczne. W wyjeździe udział wzięło 20 młodych osób.
26.	Stowarzyszenie na rzecz dzieci i młodzieży JÓZEF	Na wybrzeże na rowerze – czyli rowerem po wiedzę i zdrowie	13210	Zorganizowano podczas wakacji nad morzem obóz rowerowy dla młodzieży z terenu miasta Opola. Podczas wyjazdu promowano aktywność ruchową, zdrowy styl życia, turystykę rowerową i profilaktykę uzależnień. W obozie udział wzięły 23 młode osoby.
27.	Stowarzyszenie „Zagubieni w świecie”	Pileś, nie jedź	10000	W ramach zadania prowadzono podczas kursów na prawo jazdy wykłady psychoedukacyjne o charakterze profilaktycznym. Kursanci uzyskali wiedzę na temat działania alkoholu na mózg człowieka oraz jego wpływ na kierowanie pojazdami mechanicznymi, konsekwencji prawnych prowadzenia pojazdów będąc pod wpływem alkoholu. W zajęciach brało udział łącznie 1000 osób.
28.	Chrześcijańska Służba Charytatywna	Prowadzenie świetlicy środowiskowej GARAŻ dla dzieci w wieku 9-17 lat	49973,68	Stworzono dzieciom z rodzin niewydolnych wychowawczo miejsce bezpiecznego i aktywnego spędzenia wolnego czasu, gdzie udzielana jest doraźna pomoc w rozwiązywaniu podstawowych trudności funkcjonowania społecznego, szkolnego i osobistego. W zajęciach świetlicowych uczestniczyło 40 dzieci i młodzież z rodzin niewydolnych wychowawczo z terenu miasta Opola, głównie z Wyspy Bolko i Śródmieścia.
29.	Chrześcijańska Służba Charytatywna	Przyszłość dzieci i młodzieży bez alkoholu – zdrowa droga życia	22000	W celu propagowania profilaktyki uzależnień organizowano popołudniowe zajęcia w różnych formach tj. zajęcia sportowe, gry zespołowe, kółka zainteresowań, dramaterapię, wycieczki itp. Zorganizowano cykl zajęć w formie warsztatów teatralnych. W programie udział wzięło 30 wychowanków świetlicy Garaż.
30.	Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5	Program profilaktyczno-edukacyjny „Wybieram zdrowie”	6117,15	Przeprowadzono cykl warsztatowych zajęć edukacyjnych dla uczniów wszystkich klas III, IV i V szkoły w zakresie profilaktyki uzależnień.
31.	Publiczne Gimnazjum nr 1	Pracownia Profilaktyczna PG 1: Twórczość –Alternatywa	5068,90	W ramach zadania zorganizowano spektakl profilaktyczny dot. problemów okresu dojrzewania i konsekwencji dokonywania pewnych wyborów pn. „Metamorfozy” . Spektakl obejrzało 383 uczniów. Zorganizowano również międzylimnazjalny konkurs

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
				profilaktyczny – fotograficzny pn. „Piękne chwile w obiektywie”. W październiku odbył się koncert profilaktyczny „Jak przez sen”, który stanowił muzyczną opowieść o utalentowanych młodych ludziach, którzy wpadli w ślepy zaulek uzależnienia. Koncertu wysłuchało 117 uczniów klas pierwszych i 125 uczniów klas drugich. Prowadzono również grupę teatralną „Z głową w chmurach” oraz Klub UCZUŚ.
32.	Publiczna Szkoła Podstawowa nr 29	Zdrowe życie – lepsze życie	3600	W ramach zadania odbyły się zajęcia psychoedukacyjne rozwijające umiejętności psychologiczne wśród uczniów, zajęcia informacyjno-edukacyjne z zakresu profilaktyki uzależnień oraz 6 spektakli profilaktycznych. Program objął 259 uczniów szkoły.
33.	Publiczne Gimnazjum nr 3	Prowadzenie programów profilaktycznych opartych na skutecznych strategiach działania nakierowanych na zwiększenie umiejętności sprzyjających zdrowemu i trzeźwemu życiu	4509	Odbyły się warsztaty profilaktyczne, w których uczestniczyła grupa 80 uczniów. W ramach aktywnego spędzania czasu wolnego pn. „Z turystyką na TY” odbyło się 5 rajdów, w których udział wzięło ok. 100 uczniów.
34.	Miejska Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna	Weekendowy program profilaktyczno-edukacyjny „Jestem Ci potrzebny”	6943,16	W trakcie zajęć 20 uczestników rozwinęło umiejętności interpersonalne, lepiej poznali swoje potrzeby, mocne i słabe strony funkcjonowania społecznego. Wykazali się inicjatywą i aktywnością w proponowaniu i organizowaniu różnego typu działań możliwych do realizacji w grupie. Uczestnikami programu była młodzież ze szkół gimnazjalnych i ponagimnazjalnych.
35.	Międzyszkolny Ośrodek Sportowy	Żyj na sportowo-trzeźwo i zdrowo	6300	W ramach zadania odbyły się turnieje: badmintonu (16 uczestników), piłki siatkowej (40 uczestników), streetbala (21 uczestników), tenisa stołowego (82 uczestników), siatkówki plażowej (58 uczestników), siłowe (45 uczestników), a także Opolskie Licealia – festyn rekreacyjno-sportowy dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych oraz Igrzyska sportowo-rekreacyjne zasadniczych szkół zawodowych. W organizację ww. imprez sportowych zaangażowanych było 12 nauczycieli MOS.
36.	Publiczna Szkoła Podstawowa nr 15	ALTERNATYWA – program profilaktyczny i socjoterapeutyczny dla dzieci i młodzieży w świetlicy „Magiczna 15”	35544,70	Efektem zadania było alternatywne zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży oraz stworzenie warunków do rozwoju dzieciom potrzebującym szczególnej troski i zainteresowania. Podczas zajęć kształtowano wiedzę

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
				uczestników o szkodliwości spożywania alkoholu, zażywania narkotyków oraz palenia tytoniu. W zajęciach uczestniczyło 20 dzieci ze środowisk dysfunkcyjnych.
37.	Publiczne Przedszkole nr 44	Świetlica Środowiskowa PROMYK	39973,10	Pomoc rodzinom w wychowaniu dzieci poprzez atrakcyjne zagospodarowanie wolnego czasu oraz stworzenie warunków rozwijania różnorodnych zainteresowań. W codziennych zajęciach świetlicowych uczestniczyły dzieci w wieku od 5 do 12 lat znajdujące się w szczególności w trudnej sytuacji życiowej. W zajęciach uczestniczyło 25 dzieci z osiedla Metalchem.
38.	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie	Program pomocy dzieciom i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym w świetlicy środowiskowej w Ośrodku Readaptacji Społecznej „SZANSA”	16505,08	Udzielanie pomocy psychologicznej i realizowanie zadań socjoterapeutycznych nakierowanych na dzieci i młodzież oraz wsparcie rodzin w ich naturalnym środowisku. 28 dzieci mieszkających w Ośrodku SZANSA
39.	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie	Klub Pracy dla osób długotrwale bezrobotnych	10649,38	Przedmiotem działań Klubu była aktywizacja osób bezrobotnych i poszukujących pracy do podjęcia działań ukierunkowanych na pozyskanie zatrudnienia oraz przygotowanie do podjęcia pracy, utrzymanie i odbudowanie zdolności do samodzielnego świadczenia pracy. W pracach Klubu uczestniczyło 225 bezrobotnych, którzy w trakcie 361 spotkań skorzystało z poradnictwa dotyczącego metod poszukiwania pracy, analizy rynku pracy i sporządzania dokumentów aplikacyjnych 44 osoby podjęły stałą pracę.
40.	Fundacja PRO-LEGE	W Opolu chcę żyć bezpiecznie	5000	Zagospodarowano czas wolny młodzieży poprzez zorganizowanie konkursu na scenariusz i realizację małych form teatralno-filmowych. Adresatami zadania była młodzież opolskich gimnazjów, nauczyciele, opiekunowie i rodzice. W konkursie uczestniczyło 68 osób. Nagrodzone filmy wykorzystywane będą przez opolską policję podczas organizowanych prelekcji w szkołach.
41.	Stowarzyszenie MONAR	Program wsparcia terapeutycznego dla mieszkańców miasta Opola, którzy przerwali leczenie środkami psychoaktywnymi	15000	Zapewniono wsparcie terapeutyczne rozumiane jako pomoc w utrzymaniu abstynencji osób uzależnionych od narkotyków, które podjęły leczenie i je przerwały. W programie uczestniczyły 24 osoby.
42.	Stowarzyszenie MONAR	Dziś – jutro – pojutrze	15000	Wzmocniono i utrzymano abstynencję wśród osób będących w trakcie lub po zakończonej terapii poprzez rozwijanie umiejętności prawidłowego funkcjonowania społecznego. W programie uczestniczyło 25 osób.

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
43.	Stowarzyszenie MONAR	Specjalistyczne poradnictwo dla rodzin oraz osób z problemami narkotykowymi	10000	Zwiększono dostępność oferty pomocniczej dla rodzin oraz osób z problemami narkotykowymi poprzez zaoferowanie profesjonalnej pomocy prawnej, psychologicznej i terapeutycznej. Z tej formy pomocy skorzystało 77 osób.
44.	Polski Czerwony Krzyż	PCK Ci powie jak dbać o zdrowie	6000	Pogłębiono wiedzę wśród młodzieży na temat profilaktyki HIV/AIDS, szkodliwości zażywania narkotyków i picia alkoholu. W programie uczestniczyło 1.553 osób z 56 klas szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu miasta Opola.
45.	Publiczne Gimnazjum nr 1	Przyszłość wolna od narkotyków	5542,96	Prowadzenie profilaktyki dotyczącej zagrożeń związanych z narkotykami wśród całej społeczności gimnazjum: uczniów, rodziców i nauczycieli. Na terenie szkoły zrealizowano program ARION-profilaktyka narkomanii prowadzony przez specjalistów z Krakowskiego Ośrodka Programów Profilaktycznych. W ramach programu 382 uczniów obejrzało spektakl profilaktyczny.
46.	Młodzieżowy Dom Kultury	Daj siebie innym	4200	W ramach realizacji projektu przeprowadzono wśród uczniów opolskich szkół akcje profilaktyczne dotyczące uzależnień od substancji psychoaktywnych w formie działań happeningowych na ulicach miasta. Młodzież uczestniczyła również w warsztatach psychologicznych z zakresu umiejętności radzenia sobie z negatywnymi wpływami środowiska rówieśniczego. W programie uczestniczyło 40 osób.
47.	Międzyszkolny Ośrodek Sportowy	Bliżej sportu – dalej od narkotyków	7500	Zagospodarowano czas wolny uczniów w formie organizacji zawodów sportowych, zapobiegając w ten sposób zjawiskom patologicznym, propagując zdrowy, sportowy styl życia i bycia. Zorganizowano festiwal koszykówki, turniej piłki siatkowej, badminton, piłki ręcznej i siłowy. W programie uczestniczyło 147 uczniów.
48.	Publiczna Szkoła Podstawowa nr 8	Zajęcia pozalekcyjne alternatywą używania substancji psychoaktywnych	7874,60	Dzieci z rodzin dysfunkcyjnych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym otrzymały pomoc terapeutyczną, pedagogiczną oraz w ciekawy sposób miały zagospodarowany czas wolny. W zajęciach uczestniczyło 49 uczniów.
49.	Publiczna Szkoła Podstawowa nr 16	Realizacja profilaktyki I stopnia	9997,70	Dzieci uczestniczyły aktywnie w zajęciach Klubu Młodego Informatyka, Klubu Młodego Europejczyka i zajęciach aerobiku. Zajęcia umożliwiały rozwijanie zainteresowań i zdolności dzieci i wyrównują szanse rozwojowe i edukacyjne dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. W programie uczestniczyło 100 osób.

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
50.	Galeria Sztuki Współczesnej	Impresje wiosenno-jesienne	5290	Zgodnie z programem zostały zrealizowane cztery spotkania warsztatowe, podczas których odbyły się wykłady i pogadanki na temat profilaktyki problemów narkotykowych. Podczas działań warsztatowych dzieci poznały proces tworzenia dzieł sztuki w różnych technikach plastycznych. Spotkania miały na celu integrację dzieci i młodzieży, wpłynęły na zwiększenie kultury w procesie edukacji, socjalizacji i adaptacji społecznej. W programie uczestniczyło 51 osób.
51.	Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5	Wdrażanie aktywnych form spędzania czasu wolnego od nauki dla uczniów PSP nr 5	12875,45	Założone w programie cele przeciwdziałające narkomanii w wyniku zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży realizowane były poprzez rozwijanie własnej aktywności fizycznej uczniów, rozumienie przez uczniów celowości aktywnego wypoczynku, wdrażanie do integracji i samodzielności w grupie rówieśniczej. Ogółem programem objętych zostało 777 uczniów.
52.	Młodzieżowy Dom Kultury	Opolskie Centrum Informacji Młodzieżowej	5000	Głównym celem zadania było wspieranie szkoły w rozwoju uzdolnień i zainteresowań artystycznych, kształtowanie umiejętności organizowania czasu wolnego od nauki i obowiązków. Adresatem programu były dzieci i młodzież z rodzin dysfunkcyjnych, którym organizowano zajęcia edukacyjne, zabawy aktywne, zajęcia sportowo-rekreacyjne na basenie i lodowisku. W programie uczestniczyło 978 osób.
53.	Miejski Ośrodek Pomocy Osobom Bezdomnym i Uzależnionym	Wspólnie przeciw narkomanii	2840	Zrealizowano program szkolenia, który skierowany był do osób mających w swojej pracy bezpośredni kontakt z osobami uzależnionymi od środków psychoaktywnych. W zajęciach uczestniczyło 12 osób.
54.	Pracownia Rozwoju Osobistego	Internetowy Punkt Konsultacyjny	31790	Zwiększono dostępność oferty pomocowej dla osób eksperymentujących z narkotykami, uzależnionych i ich rodzin. Cel został zrealizowany poprzez zaoferowanie beneficjentom bezpiecznej i anonimowej formy udzielania informacji i porad on-line (adres: www.ipk.opole.pl) w ramach Internetowego Punktu Konsultacyjnego. Z tej formy pomocy skorzystało 640 osób.
55.	Towarzystwo Rozwoju Rodziny	Cykl zajęć informatyczno-edukacyjnych w zakresie profilaktyki uzależnień, HIV/AIDS dla nauczycieli szkół	18207	Uczestnikami szkolenia byli nauczyciele i pedagodzy szkół gimnazjalnych i średnich, których wyposażono w wiedzę i umiejętności w aspekcie profilaktyki, interwencji i pracy z

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
		gimnazjalnych i zawodowych		dziećmi i nastolatkami używającymi substancje psychoaktywne. Zajęcia zostały przeprowadzone w 19 placówkach oświatowych Opola. Ogółem przeprowadzono 63 godziny warsztatów i 63 godziny wykładów. Przeszkolonych zostało 342 osoby.
56.	Ludowy Klub Jeździecki OSTROGA	Wakacje w siodle	6240	Wskazano alternatywne możliwości spędzania czasu wolnego poprzez organizację 5 dniowych turnusów jazdy konnej dzieciom i młodzieży, którzy nie wyjeżdżali z miasta na wakacje. W programie uczestniczyły 33 osoby.
57.	Uczniowski Klub Sportowy START	Sport, szermierka – barierą dla Patologii	12000	Wskazano dzieciom i młodzieży - sportowej i zdrowej drogi ucieczki od uzależnień poprzez uczestnictwo w zajęciach szermierczych. W programie uczestniczyło 36 osób z różnych środowisk.
58.	Stowarzyszenie MONAR	Hipoterapia alternatywą wobec używania środków psychoaktywnych dla młodzieży szkół gimnazjalnych Opola	12000	Program hipoterapii był realizowany na terenie Ośrodka MONAR w Zbicku. Zajęcia hipoterapii stanowiły alternatywę wobec używania przez młodzież gimnazjalną substancji psychoaktywnych. W programie uczestniczyły 24 osoby.
59.	Opolski Klub Karate KYOKUSHIN	Sport i budowanie grup środowiskowych alternatywą uzależnień	10000	Wskazano alternatywne i atrakcyjne formy spędzania czasu wolnego. Prowadzono zajęcia karate, pływanie, „jogging, jogę. W zajęciach uczestniczyło 445 osób
60.	Stowarzyszenie MONAR	Program profilaktyki narkomanii ukierunkowany na działania o charakterze informacyjno-edukacyjnym realizowany w środowisku akademickim	20000	Podjęto działania mające na celu zmniejszenie popytu na substancje psychoaktywne wśród studentów opolskich uczelni. W programie uczestniczyło 280 osób.
61.	Pracownia Rozwoju Osobistego	Profilaktyka na ZWM-ie	5000	Przeciwdziałano wykluczeniu społecznemu oraz podjęto działania na rzecz wyrównania szans dzieci i młodzieży pochodzących ze środowisk trudnych, patologicznych, posiadających deficyty rodzinne, wychowawcze, socjalizacyjne i edukacyjne. W zajęciach uczestniczyło 15 osób.
62.	Pracownia Rozwoju Osobistego	Szkolenie kompetencyjne	17760	Udział w szkoleniu podniósł wiedzę i umiejętności uczestników z zakresu przeciwdziałania narkomanii na poziomie profilaktyki zarówno uniwersalnej, jak i selektywnej i wskazującej. Uczestnikami szkolenia byli przedstawiciele różnych instytucji i organizacji, którzy w swojej działalności spotykają się z problemami związanymi z używaniem narkotyków, szczególnie przez dzieci i młodzież. W zajęciach uczestniczyły 33 osoby.

6. Obszar współpracy: Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych
Ilość konkursów w danym obszarze w roku 2008 r. - 2

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
1.	Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Oddział Miejski	Organizacja zajęć rekreacji wodnej i nauki pływania dla członków PSD i słuchaczy Uniwersytetu III Wieku	6784	W ramach zadania Stowarzyszenie zrealizowało zajęcia rekreacji wodnej i nauki pływania dla 243 osób na pływalni „Akwarium”.
2.	Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Oddział Miejski	Obrzędy Andrzejkowe	2200	Jednym z zadań Stowarzyszenia jest integracja środowiska diabetyków i ich sympatyków poprzez pomoc, życzliwość i koleżeństwo propagowane podczas wspólnego wypoczynku, sportu, zabawy i imprez kulturalnych. W ramach zadania zorganizowana została okolicznościowa impreza andrzejkowa.
3.	Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Oddział Miejski	Impreza turystyczno-rekreacyjna Pożegnanie lata	2104	W ramach zadania zorganizowano wycieczkę krajoznawczo-turystyczną połączoną ze zwiedzaniem Brzegu i Nysy, zakończoną biesiadą i ogniskiem nad Jeziorem Głębinowskim. W imprezie integrującej środowisko diabetyków wzięło udział 48 osób.
4.	Wojewódzkie Towarzystwo Walki Kalectwem	Impreza turystyczno-rekreacyjna Zawoja 2008 r.	5916	Celem realizacji zadania było propagowanie aktywnej formy spędzania wolnego czasu wśród osób niepełnosprawnych. W imprezie wzięło udział 50 osób z terenu miasta Opola.
5.	Stowarzyszenie EDUCO	Dorównać wnukom – z przyjemnością korzystam z komputera	7780	W projekcie skierowanym do mieszkańców Opola – osób starszych, będących na emeryturze, wzięło udział 60 osób. W ramach zadania zorganizowane zostały kursy komputerowe.

7. Obszar współpracy: Upowszechnianie kultury fizycznej i krajoznawstwa
Ilość konkursów w danym obszarze w roku 2008 – 2

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
1.	Ludowy Klub Jeździecki „Ostroga”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w jeździectwie	9000	Organizacja czasu wolnego młodzieży, osiągnięcie wysokiego poziomu sportowego.
2.	Klub Żużlowy „Kolejarz”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w sporcie żużlowym	24000	- „ -
3.	Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Orlik”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w hokeju na lodzie	42000	- „ -
4.	Klub Sportowy „Budowlani”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w podnoszeniu ciężarów	27700	- „ -
5.	Opolski Klub Taekwondo	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w taekwondo	40000	- „ -
6.	Klub Sportowy „Gwardia”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w piłce ręcznej	21000	- „ -
7.	Międzyszkolny Klub Sportowy „Zryw”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w pływaniu	32000	- „ -
8.	Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Rodło	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w piłce nożnej	37000	- „ -
9.	Uczniowski Klub Łyżwiarstwa Figurowego „Piaś”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w łyżwiarstwie figurowym	14000	- „ -
10.	Uczniowski Klub Sportowy „Start”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w szermierce	15000	- „ -
11.	Klub Sportowy „Gwardia”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w strzelectwie	7000	- „ -
12.	Zarząd Wojewódzki Ligi Obrony Kraju	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w strzelectwie	25000	- „ -
13.	Uczniowski Integracyjny Klub Łyżwiarstwa Figurowego „Pirouette”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w łyżwiarstwie figurowym	10000	- „ -
14.	Uczniowski Klub Sportowy MOS	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w lekkoatletyce	29000	- „ -
15.	Uczniowski Klub Sportowy MOS	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w podnoszeniu ciężarów	15000	- „ -

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
16.	Uczniowski Klub Sportowy „Zryw”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w piłce nożnej	7000	- „ -
17.	Ludowy Klub Sportowy „Ziemia Opolska”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w kolarstwie	15000	- „ -
18.	Opolski Międzyszkolny Klub Łyżwiarstwa Szybkiego	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w short-tracku	35000	- „ -
19.	Uczniowski Klub Sportowy MOS	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w tenisie stołowym	4000	- „ -
20.	Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Rodło”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w szachach	10000	- „ -
21.	Opolski Klub Karate Tradycyjnego „Budokan”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w karate	5000	- „ -
22.	Uczniowski Klub Sportowy MOS	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w siatkówce dziewcząt	22000	- „ -
23.	Ludowy Klub Sportowy Grudzice	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w piłce nożnej	2500	- „ -
24.	Uczniowski Klub Sportowy „24”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w judo	5000	- „ -
25.	Klub Sportowy „Gwardia”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w judo	30000	- „ -
26.	Uczniowski Klub Sportowy „Trójka”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w piłce nożnej	7000	- „ -
27.	Uczniowski Klub Sportowy „Okay”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w judo	30000	- „ -
28.	Uczniowski Klub Sportowy „Trolik”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w unihokeju	7000	- „ -
29.	Uczniowski Klub Sportowy „Piątka-Kangur”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w akrobatyce sportowej	8000	- „ -
30.	Uczniowski Klub Sportowy MOS	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w siatkówce chłopców	10000	- „ -
31.	Uczniowski Klub Sportowy MOS	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w piłce ręcznej	15000	- „ -
32.	Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Rodło”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w lekkoatletyce	13000	- „ -

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
33.	Ludowy Klub Sportowy „Groszmal”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w piłce nożnej	2600	- „ -
34.	Opolski Klub Sportowy „Odra”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w piłce nożnej	42000	- „ -
35.	Uczniowski Klub Sportowy MOS	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w kajakarstwie	18000	- „ -
36.	Zarząd Wojewódzki Ligi Obrony Kraju	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w modelarstwie	4000	- „ -
37.	Klub Sportowy „Gwardia”	Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w ju-jitsu	4000	- „ -
38.	Uczniowski Klub Łyżwiarstwa Figurowego „Piast”	Prowadzenie bezpłatnej nauki jazdy na łyżwach	6200	- „ -
39.	Uczniowski Klub Sportowy „24”	Organizacja turnieju „Biała Zima” w judo	5756	Impreza młodzieżowa o zasięgu międzynarodowym
40.	Klub Sportowy „Gwardia”	Organizacja zawodów Pucharu Polski w judo	15699,99	Impreza sportowa z udziałem zawodniczek i zawodników z krajowej czołówki judo
41.	Ludowy Klub Jeździecki „Ostroga”	Organizacja halowego Pucharu Opolszczyzny w skokach przez przeszkody	9000	Impreza sportowa o zasięgu regionalnym
42.	Uczniowski Klub Sportowy MOS	Organizacja Międzynarodowego Konkursu w skoku wzwyż	8755,10	Impreza sportowa o zasięgu wojewódzkim
43.	Towarzystwo Hokejowe „Oldboys”	Organizacja IV memoriału Z.Trojanowskiego i K.Pawłowskiego w hokeju na lodzie	4400	Impreza sportowa o zasięgu międzynarodowym
44.	Uczniowski Klub Łyżwiarstwa Figurowego „Piast”	Organizacja turnieju w łyżwiarstwie figurowym	3900	Impreza sportowa o zasięgu ogólnopolskim
45.	Klub Żużlowy „Kolejarz”	Organizacja Memoriału Gerarda Stacha	25200	Impreza sportowa o zasięgu ogólnopolskim
46.	Klub Sportowy „Gwardia”	Organizacja IV Memoriału Jerzego Klempela w piłce ręcznej	7900	Impreza sportowa o zasięgu regionalnym
47.	Klub Żużlowy „Kolejarz”	Organizacja ¼ Finału Indywidualnych Mistrzostw Polski na żużlu	9200	Impreza sportowa o zasięgu ogólnopolskim
48.	Klub Sportowy „Gwardia”	Organizacja Międzynarodowego Turnieju Juniorek i Juniorów w judo	16000	Impreza sportowa o zasięgu międzynarodowym
49.	Uczniowski Klub Sportowy „Trolik”	Organizacja V Turnieju unihokeja Domów Dziecka	3440	Impreza sportowo-rekreacyjna o zasięgu ogólnopolskim

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
50.	Automobilklub Opolski	Organizacja 39 rajdu festiwalowego	5034,36	Impreza sportowa o zasięgu ogólnopolskim
51.	Klub Żużlowy „Kolejarz”	Organizacja turnieju żużlowego „Jerzy Szczakiel zaprasza”	12000	Impreza sportowa o zasięgu ogólnopolskim
52.	Stowarzyszenie „Bieg Opolski”	Organizacja VI Biegu Opolskiego	12400	Impreza sportowa o zasięgu ogólnopolskim
53.	Uczniowski Klub Sportowy „Start”	Organizacja VI ogólnopolskich zawodów szermierczych	5800	Impreza sportowa o zasięgu ogólnopolskim
54.	Stowarzyszenie Liga Obrony Kraju	Organizacja zajęć sportowych dla dzieci podczas wakacji	4200	Impreza sportowo-rekreacyjna o zasięgu miejskim
55.	Klub Sportowy „Gwardia”	Drużynowy Puchar Polski Seniorów i Seniorów w judo	8600	Impreza sportowa o zasięgu ogólnopolskim
56.	Klub Sportowy „Gwardia”	III Turniej piłki ręcznej im. Zbigniewa Czekała	3200	Impreza sportowa o zasięgu miejskim
57.	Opolski Klub Taekwon-do	Międzynarodowy Otwarty Puchar polski w taekwondo	10000	Impreza sportowa o zasięgu międzynarodowym
58.	Towarzystwo Pływackie „Masters”	XI Otwarte Mistrzostwa Opola „Masters” w pływaniu	8607,92	Impreza sportowa o zasięgu ogólnopolskim
59.	Klub Żużlowy „Kolejarz”	Ogólnopolski półfinał „Srebrnego Kasku” na żużlu	8000	Impreza sportowa o zasięgu ogólnopolskim
60.	Ludowy Klub Jeździecki „Ostroga”	Organizacja „Biegu Św. Huberta”	1000	Impreza sportowo-rekreacyjna o zasięgu regionalnym
61.	Automobilklub Opolski	Organizacja zawodów „Enduro Cross Country”	2599,83	Impreza sportowa o zasięgu regionalnym
62.	Automobilklub Opolski	Organizacja zawodów „Kierowca roku Opolszczyzny”	3600	Impreza sportowa o zasięgu wojewódzkim
63.	Międzyszkolny Klub Sportowy „Zryw”	Grand Prix Miast Partnerskich w pływaniu	18200	Impreza sportowa o zasięgu międzynarodowym
64.	Uczniowski Klub Sportowy „Activ”	Organizacja Ogólnopolskiego Turnieju Badmintona	5500	Impreza sportowa o zasięgu ogólnopolskim
65.	Towarzystwo Rekreacyjno – Sportowe „Chabry”	Organizacja Międzynarodowego Tercetu Deblowego	6100	Impreza sportowa o zasięgu międzynarodowym

**8. Obszar współpracy: Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji.
Ilość konkursów w danym obszarze w roku 2008 - 2**

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
1.	Opolskie Bractwo Rycerskie	VII Międzynarodowy Festyn Rycerski	10500	Poznanie kultury średniowiecznej.
2.	Jezuicki Ośrodek Formacji Kultury „Xaverianum”	„Chrześcijańskie Dni Kultury Studenckiej -15. Dni Xaverianum”	10000	Prezentacja dorobku kulturalnego środowiska akademickiego.
3.	Filharmonia Opolska im. Józefa Elsnera	„Zaduszki Jazzowe”- Tribute to G. Gershwin”	12000	Prezentacja dorobku artystycznego współczesnego kompozytora światowej muzyki rozrywkowej.
4.	Związek Polskich Artystów Plastyków-Okręg Opolski	„Salon Jesienny 2008”	8000	Wystawa prac artystów zrzeszonych w ZPAP.
5.	Związek Polskich Artystów Plastyków-Okręg Opolski	Cykl wystaw opolscy artyści w Galerii ZPAP: „Pierwsze Piętro”	5000	Prezentacja twórczości opolskich plastyków.
6.	Stowarzyszenie Teatru Otwartego	VIII Międzynarodowe Forum Teatrów Młodych „Czas Teatru 2008”	17000	Międzynarodowe warsztaty teatralne oraz prezentacja spektakli ulicznych.
7.	Galeria Sztuki Współczesnej	Plenerowa wystawa jubileuszowa: 45-lecie Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu	10550	Prezentacja plenerowej wystawy fotografii, dot. 45-letniej historii KFPP.
8.	Galeria Sztuki Współczesnej	„Kulturalne Opole 2007”	10000	Prezentacja plenerowej wystawy fotografii, dot. wydarzeń kulturalnych 2007 r.
9.	Towarzystwo Alternatywnego Kształcenia	VI Festiwal Filmowy „Opolskie Lamy 2008”	26450	Upowszechnianie kina niezależnego oraz prezentacja dorobku artystycznego zaproszonych twórców.
10.	Towarzystwo Alternatywnego Kształcenia	„Jestem Wielką Parą Oczu- Podróż Jako Spotkanie z Innym”	5000	Popularyzacja postaci Ryszarda Kapuścińskiego i jego twórczości.
11.	Klub Suterena Twórcy i Animatorzy Kultury	Katalog wystawy dyplomowej 2008, studentów Instytutu Sztuki UO	5000	Wernisaż prac dyplomowych studentów Instytutu Sztuki UO i wydanie katalogu prezentującego młodą sztukę.
12.	Klub Suterena Twórcy i Animatorzy Kultury	Krakowski Salon Poezji w Opolu	5000	Spotkania społeczeństwa z żywym słowem i muzyką.
13.	Wolne Stowarzyszenie Edukacyjne Regionu Opolskiego	VI Opole Gospel Festiwal	10000	Prezentacja najnowszych trendów we współczesnej muzyce gospel.

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
14.	Filharmonia Opolska im. Józefa Elsnera	Cykl koncertów dla dzieci i młodzieży: „Musica Viva”	10000	Zapoznanie najmłodszych z dziełami kompozytorów klasycznych i rozrywkowych.
15.	Towarzystwo Przyjaciół Opola	Koncert dla mieszkanki Opola „Opolanie Opolankom”	4950	Koncert dla Opolanek w wykonaniu młodych artystów.
16.	Stowarzyszenie Polsko- Serbołużyckie „Pro - Lusatia	Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Mniejszości narodowe i etniczne w Europie Środkowej – 60- lecie uchwalenia ustawy serbołużyckiej”	4998	Popularyzacja wiedzy o mniejszościach narodowych i etnicznych.
17.	Opolski Teatr Lalki i Aktora im. A. Smolki	Publikacja książki z okazji jubileuszu 70- lecia obecności w Opolu Teatru Lalkowego	15000	Wydanie książki pt. „Ludzie i lalki. Opowieści o teatrze”.
18.	Opolski Teatr Lalki i Aktora im. A. Smolki	„Lekcje teatralne” dla dzieci i młodzieży	10000	Zapoznanie uczestników lekcji z historią teatru lalkowego i podejmowanie działań parateatralnych.
19.	Opolski Teatr Lalki i Aktora im. A. Smolki	„Baśniowy Salonik”	5000	Spotkania dzieci ze światem teatru i rozbudzanie ich wyobraźni.
20.	Stowarzyszenie „Silesiana”	Festiwalowe Grand Prix Polski Opole	9000	Międzynarodowy turniej w tańcu towarzyskim.
21.	Polskie Towarzystwo Historyczne	Publikacja materiałów z obchodów 790- lecia lokacji Opola (w tym konferencji zorganizowanej w ramach „Dni Opola” pt. „Miasto czyni wolnym”, dotyczącej historii miasta)	5887,30	Publikacja książki „Miasto czyni wolnym”, dot. dziejów Opola.
22.	Polskie Towarzystwo Historyczne	V Opolskie Dni Kultury Średniowiecznej. Sztuka średniowiecznego Opola i Księstwa Opolskiego	7102,67	Poznanie kultury średniowiecznej.
23.	Polskie Towarzystwo Historyczne	„Zamelduj, że rozkaz wykonałem”. Życie i działalność Witolda Pileckiego	4971	Popularyzacja postaci W. Pileckiego i jego dokonań.
24.	Fundacja Stolicy Piosenki Polskiej	Cztery, kolejne nowe elementy w Alei Gwiazd Polskiej Piosenki: 12, 13, 14, 15 gwiazda	16000	Odsłonięcie tablic Opolan, jako wyróżnienie ich dokonań artystycznych.
25.	Miejski Ośrodek Kultury	Cykl Opolskich Demonstracji Kabaretowych Oderka	5000	Prezentacja twórczości kabaretowej wybranych artystów.
26.	Miejski Ośrodek Kultury	Akcja „Wakacje w mieście”	5000	Organizacja zajęć artystycznych i sportowych oraz konkursów dla dzieci spędzających wakacje w miejscu zamieszkania.

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
27.	Miejski Ośrodek Kultury	Cykl koncertów – Alter Scena	5000	Popularyzacja muzyki alternatywnej oraz promocja opolskich zespołów.
28.	Miejski Ośrodek Kultury	Free Art Fest- Opolski Festiwal Młodej Sztuki	7000	Interdyscyplinarna impreza artystyczna i promocja prac młodych artystów.
29.	Młodzieżowy Dom Kultury	4. Festiwal Filmów dla Dzieci „Zero Nudy”	21200	Projekcje wartościowych filmów oraz spotkania ze znanymi aktorami.
30.	Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Fryderyka Chopina	Wiosna z nutą i batutą - Zabawa, edukacja, słowo	5000	Upowszechnianie kultury muzycznej.
31.	Teatr im. Jana Kochanowskiego	XXXIII Opolskie Konfrontacje Teatralne „Klasyka Polska 2008”	30000	Prezentacja dorobku teatrów dramatycznych i profesjonalnych grup teatralnych.
32.	Parafia Ewangelicko-Augsburska w Opolu	Remont ogrodzenia budynku przy ul. Sempołowskiej 2 w Opolu	15000	Zniszczone ogrodzenie zostało w całości wymienione, słupy ogrodzeniowe nie stanowią już zagrożenia dla przechodniów i pojazdów. Poprawa estetyki budynku.
33.	Parafia Katedralna pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Opolu	Odtworzenie zniszczonej stolarki okien żaluzjowych w dwóch wieżach katedry opolskiej	35640,59	Przywrócenie wartości technicznej elementów zabytkowych wież katedry.
34.	Towarzystwo Przyjaciół Opola	Remont elewacji ścian zewnętrznych w budynku wielorodzinnym mieszkalno-usługowym ul. Szpitalna 3 w Opolu	21369,35	Remont elewacji poprawił stan techniczny i estetykę budynku. Iluminacja od strony kanału Młynówka.
35.	Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Matki Boskiej Bolesnej i św. Wojciecha	Remont, konserwacja i malowanie elewacji Kościoła pw. Matki Boskiej Bolesnej i św. Wojciecha w Opolu	144000	Zabezpieczenie i utrzymanie we właściwym stanie technicznym najstarszej świątyni w mieście.

**9. Obszar współpracy: Działania na rzecz rozwijania kontaktów
i współpracy między społecznościami
Ilość konkursów w danym obszarze w roku 2008: 1**

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
1.	Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Fryderyka Chopina w Opolu	Międzynarodowe warsztaty muzyczne młodzieżowych orkiestr symfonicznych – Państwowej Szkoły Muzycznej w Opolu oraz Johann Sebastian Musikschule Potsdam	3000	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przelamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego
2.	Międzyszkolny Klub Sportowy „Zryw Opole”	Organizacja wyjazdu zawodników MKS Zryw Opole na zawody pływackie w Ivano-Frankivsku	3000	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przelamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego
3.	Międzyszkolny Klub Sportowy „Zryw Opole”	Organizacja wyjazdu zawodników MKS Zryw Opole na zawody pływackie w mieście partnerskim Bruntal	900	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przelamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego
4.	Uczniowski Klub Sportowy „Trolík”	Trzeci obóz sportowy uczestników UKS Trolík oraz Telovychovna Jednota Slavoj Bruntal	7000	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przelamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego
5.	Towarzystwo Hokejowe „Old Boys” Opole	Udział w klubowym Pucharze Europy w Hokeju na Łyżworolkach w Duisburgu (Niemcy)	8000	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przelamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego
6.	Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji IPA. Region III Korona w Opolu	Wizyta delegacji zagranicznych z Węgier, Rumunii oraz miast partnerskich Bruntala, Alytusa i Kuopio, zrzeszonych w IPA	6000	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przelamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego
7.	Towarzystwo Przyjaciół Opola	Wizyta programowa delegacji Zarządu Klubu Przyjaciół Opola z Potsdamu	2100	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przelamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
8.	Związek Polskich Artystów Plastyków – Polska Sztuka Użytkowa. Zarząd Okręgu w Opolu	Międzynarodowe Spotkania Malarskie „Odra 2008”	5000	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przełamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego
9.	Towarzystwo Przyjaciół Opola	Seminarium edukacyjne w Potsdamie dla opolskich nauczycieli języka niemieckiego	2521,08	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przełamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego
10.	Międzyszkolny Klub Sportowy „Zryw Opole”	Organizacja Międzynarodowych Zawodów Pływackich z okazji 60-lecia Opolskiego Pływania z udziałem pływaków z miast partnerskich Opola	15000	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przełamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego
11.	Towarzystwo Alternatywnego Kształcenia	Organizacja Międzynarodowych Warsztatów Teatralnych „W podróży”	10000	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przełamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego
12.	Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze. Oddział Regionalny Śląska Opolskiego w Opolu	Międzynarodowe XXI/14 Śląskie Sympozjum Krajoznawców	1000	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przełamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego
13.	Związek Polskich Artystów Plastyków. Okręg Opolski	VIII Międzynarodowy Plener Ceramiczny „Paczków 2008”	2000	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przełamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego
14.	Związek Polskich Artystów Plastyków. Okręg Opolski	XI Międzynarodowy Plener Malarski „Głucholazy 2008”	3500	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przełamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego
15.	Związek Polskich Artystów Plastyków. Okręg Opolski	VII Międzynarodowy Plener Rzeźbiarski „Dylaki 2008”	8000	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przełamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego
16.	Stowarzyszenie Ochotniczych Hufców Pracy. Terenowy Oddział w Opolu	„Ścieżkami tradycji” – warsztaty kulturoznawcze na Litwie dla młodzieży miast partnerskich Opola i Ałytusa	7000	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przełamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
17.	Stowarzyszenie Ochotniczych Hufców Pracy. Terenowy Oddział w Opolu	„Ścieżkami tradycji” – warsztaty kulturoznawcze dla młodzieży miast partnerskich Opola i Ałtusa oraz Gery	8000	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przełamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego
18.	Związek Polskich Artystów Plastyków – Polska Sztuka Użytkowa. Zarząd Okręgu w Opolu	Międzynarodowy Plener Malarski „Dobra 2008”	4500	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przełamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego
19.	Towarzystwo Przyjaciół Opola	Retrospektywna wystawa malarstwa twórców z miast partnerskich Opola i Potsdamu	3990,67	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przełamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego
20.	Związek Polskich Artystów Plastyków. Okręg Opolski	VII Międzynarodowy Plener Rzeźbiarski „Dylaki 2008”	10000	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przełamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego
21.	Stowarzyszenie Ochotniczych Hufców Pracy. Terenowy Oddział w Opolu	„Ścieżkami tradycji” – warsztaty kulturoznawcze na Litwie dla młodzieży miast partnerskich Opola i Ałtusa	3000	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przełamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego
22.	Stowarzyszenie Ochotniczych Hufców Pracy. Terenowy Oddział w Opolu	„Ścieżkami tradycji” – warsztaty kulturoznawcze dla młodzieży miast partnerskich Opola i Ałtusa oraz Gery	14846,13	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą
23.	Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Opolu	Międzynarodowe spotkanie młodzieży w mieście partnerskim Mülheim an der Ruhr (Niemcy)	1170,03	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą
24.	Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 16 im. Zofii Nałkowskiej w Opolu	„Europejski Rok Dialogu Międzykulturowego – różne kultury, różne zwyczaje” – wymiana z Oberschule Nr 51 w Potsdamie (Niemcy)	5000	- Rozwój współpracy między Opolem i miastami partnerskimi - Promocja miasta Opola za granicą - Przełamywanie barier i stereotypów poprzez budowę jednolitego społeczeństwa europejskiego

10. Obszar współpracy: Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego.

Ilość konkursów w danym obszarze w roku 2008 - 1

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
1.	Fundacja „Mali Bracia św. Franciszka”	Przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, ochrona gatunkowa, upowszechnianie humanitarnego stosunku do zwierząt	4981,02	Przeprowadzono sterylizację 39 zwierząt, dokonano eutanazji 12 zwierząt, 18 psom i 15 kotom znaleziono nowe domy, zapewniono pobyt i utrzymanie 90 zwierzętom w pomieszczeniach Fundacji.
2.	Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział Opole	Przeciwdziałanie bezdomności zwierząt oraz ochrona gatunków	10000	Przeprowadzono dokarmianie zwierząt - 500 kotów z terenu Gminy Opole. Zakupiono 1812 puszek karmy i 36 szt. opakowań po 2 kg suchej karmy. Dokonano szczepień i leczenia 180 kotów.
3.	Fundacja „Azyl Nadziei” dla zwierząt potrzebujących pomocy	Przeciwdziałanie bezdomności zwierząt oraz ich ochrona	4000	Przeprowadzono leczenie i szczepienia 70 zwierząt. Zapewniono utrzymanie i pobyt 70 zwierzętom w pomieszczeniach fundacji. Znaleziono też nowych właścicieli dla kilku zwierząt.
4.	Stowarzyszenie Pracownia Aktywności Lokalnej	Konsumuj z głową – kampania na rzecz kształtowania odpowiedzialności i świadomości konsumentów	10000	Zorganizowano 4 akcje wymiany-uczestniczyło 90 osób, 6 warsztatów „Zrób to sam”- uczestniczyło 80 osób, 40 godzin warsztatów ekologicznych - uczestniczyło 800 osób, Festiwal pn: „Terror Konsumpcji”- uczestniczyło 100 osób. Przeprowadzono akcję pn. „Nie bądź jednorazowy” polegającą na rozdaniu mieszkańcom Opola bawełnianych toreb na zakupy - uczestniczyło 500 osób
5.	Stowarzyszenie EPIN Ekologia, Promocja, Informacja, Nauka	Być świadomym swego środowiska	6348,14	Przeprowadzono 5 spotkań warsztatowych, na których prezentowano następujące tematy: „Dąb Bartek - znany pomnik przyrody a jakie mamy w Opolu?”, „Czy hałas w naszym otoczeniu jest szkodliwy dla zdrowia, jak sobie z nim radzić?”, „Czy woda w opolskich kranach nadaje się do picia bez stosowania dodatkowych filtrów?”, „Co jeszcze mogę zrobić aby zmniejszyć zużycie coraz droższej energii?”, „Czym w Opolu oddychamy, co leci z kominów, które widać przez nasze okna?”. W prelekcjach uczestniczyło 65 osób. Otrzymały one materiały dotyczące omawianych tematów.

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
6.	Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych	Kształtowanie zasad realizacji zrównoważonego rozwoju w codziennej praktyce i przyzwyczajeniach społecznych: udział w działaniach na rzecz zrównoważonego transportu	6134	Wykonano planszę do zabawy edukacyjnej „Gra o miasto”. Przeprowadzono sesję gry w przestrzeni publicznej Opola (Plac Wolności), w Zespole Szkół Zawodowych Nr 4 oraz w ramach Salonu Zielonej Myśli. Zmierzone rzeczywisty czas przejazdu, zużycie paliwa oraz prędkości samochodu na trasach przedstawionych na planszy gry o miasto. Zorganizowano akcję promującą jazdę na rowerze w formie happeningu. W grze uczestniczyły 123 osoby. Liczbę widzów obserwujących przebieg gry oszacowano na 1500 osób.
7.	Stowarzyszenie EPIN Ekologia, Promocja, Informacja, Nauka	Ogród Sztuka Krajobraz	6739,23	Przeprowadzono 5 spotkań warsztatowych, na których prezentowano następujące tematy: „Zasady kompozycji w architekturze krajobrazu.”, „ Hampton Cort Flower Show - parki londyńskie jako centra edukacji.”, „ Ogrody Królewskiego Towarzystwa Ogrodniczego w Whiskey jako centrum ekologiczno - edukacyjne.”, „Wyspa Bolko jako miejsce występowania ciekawych gatunków drzew.”, „Kształtowanie wnętrza ogrodowego.” W prelekcjach uczestniczyło 75 osób. Otrzymały one materiały z omawianych tematów.
8.	Fundacja Off - Kobiety na rzecz Społeczeństwa Obywatelskiego	„Salon Zielonej Myśli” opolska platforma dialogu ekologicznego	9990	Przeprowadzono 5 spotkań, na których prezentowane następujące tematy wraz z projekcją filmów dokumentalnych: „Handel międzynarodowy.”, „Kwadratura koła, czyli transport w mieście.”, „Ludzi przybywa a Ziemia nie pęcznieje, czyli globalna, europejska i polska populacja w perspektywie 2020 r.”, „Zachowanie bioróżnorodności - pusty slogan czy wyzwanie czasu?”, „Program Natura 2000” oraz podsumowanie wszystkich spotkań w roku 2008. W spotkaniach uczestniczyło 136 osób. Otrzymywały one materiały informacyjno - edukacyjne dotyczące omawianych tematów.

11. Obszar współpracy: Działalność wspomagająca rozwój społeczny i gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości.

Ilość konkursów w danym obszarze w roku 2008 - 1

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
1.	Opolska Izba Gospodarcza	Organizacja szkoleń i warsztatów (w tym specjalistycznych) wspomagających zakładanie/prowadzenie działalności gospodarczej	7500	W wyniku realizacji zadania zostały osiągnięte zakładane cele i rezultaty. Przeszkolone zostały 63 osoby w szkoleniach pod nazwą: - „Tutaj zostaję i zakładam firmę” - „Możliwości wsparcia przedsiębiorstw z funduszy Unii Europejskiej oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego” - „Prawo pracy w mikro i małej firmie”

12. Obszar współpracy: Ratownictwo wodne i ochrona ludności.

Ilość konkursów w danym obszarze w roku 2008 - 1

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
1.	Wodne ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Opolskiego Zarząd w Opolu	Organizacja i zabezpieczenie ratownicze kąpielisk na akwenach: „Bolko I”, „Silesia”, „Malina” w Opolu	150000	Zapewnienie bezpieczeństwa osób kąpiących się, pływających i wypoczywających poprzez organizację wodnej służby ratowniczej na sezonowych kąpieliskach w Opolu

13. Obszar współpracy: Nauka, edukacja, oświata i wychowanie
Ilość konkursów w danym obszarze w roku 2008 - 2

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
1.	Publiczne Gimnazjum Nr 4	Organizacja konferencji „Bezpieczne Opole – w trosce o wszystkie dzieci”	3000	Konferencja odbyła się 12 czerwca. W ramach wykładów i zajęć warsztatowych omówiono zagadnienia dot. działań profilaktycznych i wychowawczych.
2.	Miejski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli	Wydanie niskonakładowej publikacji „Opolskie szkolnictwo zawodowe – tradycja i perspektywy”	8000	Wydawnictwo zostało przygotowane. Nakład 300 egz.
3.	Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział w Opolu	Wydanie niskonakładowej publikacji „Generał Władysław Anders – żołnierz czasu wojny i pokoju	10370	Wydawnictwo zostało przygotowane. Nakład 300 egz.
4.	Wyższa Szkoła Zarządzania i Administracji w Opolu	Wydanie publikacji naukowej „Szkoły wyższe - ważny etap uczenia się przez całe życie. Teoria i praktyka”	5630	Wydawnictwo zostało przygotowane. Nakład 200 egz.

14. Obszar współpracy: Działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy

Ilość konkursów w danym obszarze w roku 2008 - 1

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Nazwa zadania	Kwota wykorzystanej dotacji w PLN	Efekty zadania
1.	EDUCO	Wykorzystanie Internetu do promocji i marketingu Stowarzyszenia oraz zarządzania projektem	5000	W szkoleniu wzięło udział 16 osób w tym 15 kobiet. Projekt został zrealizowany poprawnie. Podczas trwania zadania zostały zrealizowane wszystkie planowane działania. Każdy z uczestników projektu zwiększył zakres umiejętności w dziedzinie wykorzystania Internetu do promocji i marketingu Stowarzyszenia oraz zarządzania projektem.

Sporządził: Przemysław Parkitny - Pełnomocnik ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi